21 Decembre, condoto da Vercurago dì 1100 quadrelli 

1639, 22 marzo, al fonosaro per 12 centenare di calcina, et 11 centenare dì quadrelli

Aprile, per 7 brazze di assi d'albero, £ 14

al marangon per sua opera

10 Maggio, saldo di brazze 13 assi di castagno

1639 Giugno, per calcina, £ 24

per assi, £ 26:10

31 Luglio, per 2 chiavi di ferro, e chiodi, £ 26:9

11.9bre, a Francesi, a soldi 26 di Milano al giorno a far assi, di albero dì noce, £ 45:15

30, a fornasari per copi 600, calcina, £ 38 

1640, 26 Giugno, ad Antonio Pinchetti per brazza 66 de piotonì, gesso, a somer per il Torchio, £ 52:6

Decembre, per il Fratel Colepio, per il f. Capello novizi

1641, 23 Febraro, per 2 ferrate per la scola, finestre, £ 60:16 

4 Marzo, condoto dì piote, e copi 500, e quadrelli 1000

Generale Paolo Carrara lasciati, dati al mastro Antonio Pinchetti per lapide sopra la porta del Beato per compito sodisfazione

Lasciati 7 ongari, ongari, corone

9bre 11, per condoto di 2 tavoli di noce, £ 3

1642, 4 Genaro, a Francesi per 12 giornate a resegar assi 16, condoto di quadrelli 1800, £ 26:10

per 2 tavoloni di noce, J 14

14 Maggio, per centenare 815 calcina et 400 quadrelli

3 Luglio, pagato il pitoree per la opera sua in casa, in Rocca, e Valetta 

9.8

Esito

1664 Marzo, per fatture alla Sacrestia, £ 300

lasciate dal Padre Girolamo Benalio per la fabrica della Sacrestia, £ 350

in Marzo, per peso, un mezzo de chiodi, £ 15

per chiave, o chìvi, £ 125

per calcina, e copi, £ 280

da metter sotto alli copi, £ 18:8

per condotte di materiali, £ 66

e compra di legni, £ 18:8

per tavoli, e assi per far li archi, per assi da far telari, £ 10:10

per catenacio, seratura con divere (?) chiavi sulla porta della Sacrestia, £ 20:8

dato al verdello, a conto de telari, £ 12

per li sassi per una finestra, £ 17:10

( totale )£ 1243:14

ricevute, L 350

Padre Girolamo Bossi Generale della Congregazione lascia la sua Tansa, £ 66 vedi 1668 Aprile, altre spese di assi

mastri, marengoni 1619

dinari molti dati da Padri, speso, £ 895:14

Girolamo Benaglio da S. Martino di Bergamo deputato superior a Somasco, £ 895:14

	vetri per la Sacrestia
	£ 8

	1666, fibre, Bonifacio Albanì Generale al Padre Loredano, sin ora vicario

	Preposito e Curato in Somasca tanti anni, ora Rettore, per suo vestiario
	£60

	di più per suo viatico sino ....
	£40

	1667, ceduta al Padre Generale per la contribuzione

	Genaro, alla Salute ( ducati quaranta et cinque)
	£279

	23 Marzo, alla Salute per la contribuzione altre
	£279

	Henrico Bossi Provinciale 1667 Aprile

	a conto di copi 400, Maggio

	20 Maggio, ad Antonio Benaglio, muratore, a conto di sua opera

	fatta nel stanziolo del campanile
	£ 16:12

	una soma di formento
	£22

	3 Luglio, per la vendita di Mezzago, li beni, viaggio

4 Aprile 1668, vendere lì sopra de beni di Olginate

1668, 16 Aprile, al Sig.r Giacomo Beretta per la sua vigna in Olginate,

Istromento di compra, £ 350

19 Giugno, dati per andare a Milano per la muta delli beni di Mezzago, £ 15:5 patente per vigna Beretta, 15 Luglio

9.9 

Esito 

1579, 8 Marzo, Comincia il Libra primo de Esito, che si trova in Collegio di Somasca, essendo perso un altro di 3 anni antecedenti.

Rettore il Padre Bartolomeo Brocco, terzo curato, si trova curato 3° in Somasca 21 Giugno 1576, ma é poi stato altre volte, come 19. 9bre 1590 sino al 1609, e poi vicecurato sino al 1617.

Fu rettore di Somasca dal 1590 sino al 1621 Gio. Calta: fu fatto li 24 Maggio 1521 (sic) Rettor di Somasca.

1579, 2 Giugno, dati per condoto de sassi per le scolo 

pesce, libre 2.1/2, soldi 5

cerase, libre 9, soldi 5

4, calcina per la sala, brente 11, £ 13:4

butiro, libre 2, £ 1 

29, per pesi 13 di ferro e per le ehìvi della Scola

3, per un anello tolto da Bartolomeo della Torre, £ 1

Luglio, dato al muratore per la Scola nova, £ 40 

per Toti o Br da Chiuso per la Scola

per vino, la brenta, £ 6:10 

chiodi per la Scola

concorsi per le porte, e finestre della Scola

un miaro di quadrelli, e condoto, £ 22:10 

Agosto, sassi per la Scola nova

per 2 pesi di pesce da salare, £ 2

7bre, lo andar a Casale diverse volte, £ 12.9 

8.bre, un paro de polastri, £-:12

18, per 4 pesi di perafoco, £ 2

per sale, pesi 3.1/2, £ 5

per porco da ingrassare, £ 9

9bre per tavole per la Scola nova, £ 25

quadrelli tolti avanti 2 migliara per la Scola nova 

Marzo 1580, tavole di noce brazze 10, a soldi 35 

a Sigìsmondo per Venezia, £ 14

a Tomaso per Cremona, £ 4:12 

Giugno, per pesi 3 olio di olivo, £ 22:12 

per sale, pesi 4, £ 6:6

per peri, libre 9, a soldi 9 

per olio di noce, libre 14, £ 7

1581 Maggio, pagata una brenta di vino, £ 5:5 

Agosto, per fighi, lire 7, soldi 10

7bre, perì 6, a Careno, soldi 16, per libra 1 e butirro, £ -:10 

9.10

1581, 15 fibre, Generale Botta di Savona de C. R di S. Maiolo

10.9bre, per assi, brazze 8, di larice, per far la scala alla Torre, £ 10:18 

al marangone per far la scala della Torre, e 1'uschio

2.7bre, per ferramenti per il Refettorio 

1582, olio di noce, il peso a, £ 5:3